148 Qui finem queris amoris] Amori rectius duo libri: sic infra, 'hinc odiis semina quare tuis,' quomodo et

illuc videtur scribendum. Et mox ex antiquis librī, 'Tu quoque qui causam finito quæris amori.' Idem.

144 Cedit amor rebus] Quia aliquid agendo amor tollitur.

146 Vindice] Qui te cogat e stratis surgere.

146 Multo tempora quassa mere] Per-
cussum tempora Baccho. Tib. i. 2. 3.
Qui obvenerat. Redi ad Epist. Her.
xiv. 29.

147 Animo sine vulnere vires] Neroes
scripti meliores: animis etiam recte
quidam. Heins.

150 Vacua menti] Animo ocioso.

152 Urbana splendida castra togæ] Candida castra venuste Jureti codex: age candidatum, inquit, atque in ambitu honorum mentem distrahe. Heins.

155 Ecce fugax Parthus] Bellum Parthicum designat, quod Caius, vel Tiberius, smpait Augusti auspiciis. 'Fugacem' autem Parthum appellat, quoniam Parthi in fuga solent a tergo sagittas emittere, adeo ut fugientes non minores hostibus afferant calamitates, quam consistentes.

158 Bina tropæa] 'Tropæa' autem apud Græcos fuere arbores amputatae, eo in loco, ubi hostes vicissent, atque in fugam vertissent: amputabant enim ramos arborum, ac deinde armis spoliisque hosti detractis ornabant, ut esset posteris monumentum victorie partæ in eo loco. Dicta autem sunt tropæa a τροπῇ, quod qui hostem in fugam vertisset tropæum merebatur. Tropæa] Virgil. xi. 5. hec omnia exequitur: 'Ingentem quercum, decisio undique ramis, Constituant,' et seqq.

159 Ætola cuspide] Telo Diomedis, regia Ætoliae.

160 Mandat amatori bella gerenda suo] Hoc est: Ipsa quidem abstinet bellis, gerenda autem tadem committit amatori suo, id est, Marti, a quo amabatur. Micall.

161 Quaritur Ægisthus] Quaritis

Scaligeri excerpta: probe. Fast. v.
 ‘Quæreris unde putem Maio data
 nomina mensi?’ Et eodem libro,
 ‘Nunc ubi sunt quæritia? urna tegit.’
 Lib. iv. ‘Cur igitur Veneris festam
 Vinalia dicant Quæritis?’ Propertius
 l. ii. Eleg. 1. ‘Quæritis, unde mihi
 toties scribantur amores?’ Noster
 infra, ‘Quæris, ubi invenias? Artes,
 i., perlege nostras?’ Medea, ‘Dos ubi
 sit quæris?’ Et sic alibi quoque.
Heins. Quaritur, Ægisthus] Ex Pe-
 lope, a quo Peleponesus cognominata
 est, natus est Thyestes, qui concubuit
 cum Ærope uxore fratri Atrei, et
 cum filia Pelopeia incestum perpetravit:
 cuius filius Ægisthus rem habe-
 bat cum Clytemnestra, et ambo Aga-
 memnonem occidérunt.

**164 Quo tulerat vires Græcia tota-
 nas]** Scripti omnes cum prima editi-
 one, *Transtulerat*. Sic Fast. i. ‘Trans-
 tulii Evander silvestria numina se-
 cum.’ Lib. vi. ‘Imperium secum
 transferat illa loci.’ Met. XIII. ‘Per-
 manet Aoniis Nereus violentus in
 undis, Velaque non transfert.’ Clau-
 dian. bello Gild. ‘socia comitentur
 classe Sycambri. Pallida translatum
 jam sentiat Africa Rhenum.’ Cete-
 rum Regius veterrimus, *Transtulerant
 Græcia*; quod non est de nihilo. Fast.
 lib. i. ‘Festa corymbiferi celebrabant
 Græcia Bacchi’ quomodo et illic
 liber anus ex melioribus. Et mox,
 ‘Juraque ab hac terra cæteri terra
 petent’ ita vetustissimus Zuliche-
 mius. Fast. ii. ‘Græcia principium
 moris dedit: illa nocentes Impia
 lustratos ponere facta putant’ Sic
 ibi optimus Mazarinianus et duo alii.
 Fast. i. ‘Curia pauperibus clausa est:
 dant census honores, Census amici-
 vias’ ita optimus codex Arondeli-
 anus. Sic ‘vicinia spernebant’ de
 quo Fast. iii. 189. et Met. ii. 688. et
 apud Silium lib. iii. codex itidem
 egregius exhibebat, ‘Vos quoque
 desertis in castra mapalibus itis, Mis-
 ceri gregibus Gætulia sueta ferarum.’

Plures invenies hujusmodi loquendi
 modos in commentario Gromoviano
 de pecunia veteri, c. 8. *Heins.*

**167 Quod potuit, fecit; ne nil age-
 retur, amat[us]** Regius cum Pateano
 et Scaligeri excerptis rectius, ‘Quod
 potuit, ne nil illic ageretur, amat[us].’
Idem. Quod potuit, fecit] Cum Ægis-
 tho nihil relinquatur agendum,
 amori, quod solum poterat facere, in-
 dulxit.

169 Rura quoque oblectant] *Oblectent*
 malim. *Heins.*

171 Colla jube domitos] *Indomitos*
 quidam ex melioribus. *Idem.*

173 Cerealia semina] Farnesianus
 munera. Pont. III. Eleg. 8. ‘Femina
 pro lana Cerealia munera frangit.’
 Medicamine Faciei, ‘Cultus humum
 sterilem Cerealia pendere jussit Mu-
 nera’ quibus locis tamen nonnulli
 codices *semina*. Avienus descriptione
 Orbis, ‘Hi quanquam steriles de-
 currant semper arenas, Munera nec
 carpant Cerealia.’ Sic et ‘munus
 Cereale’ apud Ausonium Epig. 126.
 Priscianus Periegesi, ‘Non Bacchi
 donum, Cereris nec munera norunt.’
 Epigramma in Catalecticis Pithoi de
 mensibus, ‘Quintilia messis Cereali
 germe gaudens’ sic scribe, non
messis. ‘Cerealia dona’ Noster Fast.
 i. ‘Neve graves cultis Cerealia dona
 cavete Agmine lesuro depopulentur
 aves.’ Nemesianus Cynegetico, ‘Tunc
 rursus miscere sero Cerealis dona
 Conveniet.’ Avienus Ora Maritima,
 ‘Qna dona flavæ Cereris educat so-
 lum.’ At Amor. III. Eleg. 6. ‘Nunc
 opto currum de quo Cerealia primum
 Semina venerunt in rude missa so-
 lum’ ita ibi constanter codices; ut
 et Met. i. ‘Semina tum primum lon-
 gis Cerealia sulcis Obruta sunt.’
Idem.

177 Aspice labentes] *Liquaces* pro
 diversa lectione optimus Puteaneus:
 eleganter, a *liquando*. Sic noster in
 Fastis, ‘expressis mella liquata fa-
 vis.’ Id inverterunt, qui primam syl-
lavis.

labam non posse produci crediderunt. Met. viii. ‘ flagrantem mater ab igne Eripuit ramum, sparsitque liquacibus undis.’ Ita illuc etiam vetus codex. Met. iii. ‘ Quæ simul aspergit liquaci rursus in unda :’ ita censeo scribendum, vel ligamenti. Nam vulgatum liquefacta unda omnino ineptum est. Etiam apud Prudentium Cathemer. Hymno v. parum abest quin reponendum censem, ‘ Cui jejuna heremis saxa liquacibus Exundant scatebris, et latices novos Fundit scissa silex :’ quanquam non ignoro ‘ loquaces’ etiam ‘ scatebras’ dici posse; sed sane quod in nonnullis exemplaribus illic legitur ‘ madentibus scatebris’ glossema est *τῷ liquacibus*. De ejusmodi vocibus nonnihil dixi Amorum ii. 6. 28. *Idem.*

180 *Jam referunt]* Ut referant multi ex scriptis; sed Regius et sex alii, *Jam referent*: bene. *Idem.*